
                                                                                                             

 
 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
двадцять друга сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

4 серпня 2022                      м. Чоп                                   № 13    

  

Про  внесення змін до рішення 

 міської  ради від 15.12.2021р.  № 10 

«Про бюджет Чопської міської 

територіальної громади  на 2022 рік»  

(зі змінами від 15.02.2022, 24.02.2022,  

17.03.2022, 19.04.2022, 26.05.2022, 

14.06.2022,28.06.2022,05.07.2022) 
    

  (07563000000) 
    (код бюджету) 
 

       Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 14, 23, 78, пункту 22  розділу VI «Прикінцеві 

та перехідні положення» Бюджетного кодексу України,  Указу Президента 

України від 24 лютого 2022. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні»,   

Наказу Міністерства фінансів України від 10.05.2022 №135 «Про внесення змін 

до класифікації доходів бюджету», враховуючи висновки фінансового 

управління Чопської міської ради від 01.06.2022 №143/07-18 «Про залишок 

коштів бюджету Чопської міської територіальної громади» та від 12.07.2022               

№ 205/07-18 «Про перевиконання загального фонду бюджету Чопської міської 

територіальної громади за січень-червень 2022 року», висновок постійної 

комісії з питань бюджету та економічного розвитку від 04.08.2022 №9, міська 

рада вирішила:    

                          

1. Затвердити зміни до обсягу на 2022 рік:         

       доходів бюджету Чопської міської територіальної громади згідно з 

додатком 1 до цього рішення; 

       відповідно до  Наказу Міністерства фінансів України від 10.05.2022 №135 

«Про внесення змін до класифікації доходів бюджету» доповнити перелік 

планових показників доходів бюджету Чопської територіальної громади кодом 

14040100 «Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у 

тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових 

замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 

Податкового кодексу України»; 

        видатків бюджету Чопської міської територіальної громади за головними 

розпорядниками коштів ( у межах змін обсягу доходів, спрямування частини 



залишку коштів, що утворився на початок 2022 року (без залишку коштів 

субвенцій з державного бюджету) згідно з додатком 3.1 до цього рішення; 

 дефіциту за загальним фондом  бюджету Чопської міської територіальної 

громади згідно з додатком 2 до цього рішення; 

         профіциту за спеціальним фондом бюджету Чопської міської 

територіальної громади згідно з додатком 2 до цього рішення. 

           2. Затвердити зміни до додатку 3 рішення міської  ради «Про бюджет 

Чопської міської територіальної громади  на 2022 рік» - «Розподіл видатків 

бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2022 рік» згідно з 

додатком 3 до цього рішення. 

   3. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Чопської міської територіальної громади на 2022 рік у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами   згідно  з додатком  3 

до цього рішення. 

   4. Затвердити на 2022 рік зміни до міжбюджетних трансфертів згідно з 

додатком 4 до цього рішення. 

  5. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Чопської міської 

територіальної  громади на реалізацію місцевих (регіональних) програм 

згідно з додатком 5 до цього рішення. 

          6. Додатки № 1-5, 3.1 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

             7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань бюджету та економічного розвитку міської ради (Іван ГЕЦЯНИН).  

  

Міський голова                                                                               В. САМАРДАК  

 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


07563000000
(код бюджету)

(грн.)

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження  19500000 19500000 0 0
11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 19500000 19500000
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 19500000 19500000

11010200
Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, 
одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що сплачується 
податковими агентами

19500000 19500000

Разом доходів 19500000 19500000 0 0

Міський голова                                                                                                                                  В. САМАРДАК

Додаток 1
до рішення 22 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 04.08.2022р. №13

Зміни до обсягу доходів бюджету Чопської міської територіальної громади на 2022 рік  

Код Найменування згідно
 з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд



(07563000000)
(код бюджету)

(грн.)

Всього в т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 10000 -12030000 12040000 12040000

208000 Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 10000 -12030000 12040000 12040000

208100 На початок періоду 3618630 488020 3130610 1788720

208200 На кінець періоду 3608630 488020 3120610 1778720

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0 -12030000 12030000 12030000

600000 Фінансування за активними 
операціями 10000 -12030000 12040000 12040000

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 10000 -12030000 12040000 12040000

602100 На початок періоду 3618630 488020 3130610 1788720

602200 На кінець періоду 3608630 488020 3120610 1778720

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0 -12030000 12030000 12030000

Міський голова В. САМАРДАК

 Фінансування за типом кредитора

 Фінансування за типом боргового зобов‘язання

Додаток 2
до рішення 22 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 04.08.2022р. №13

Зміни до фінансування бюджету Чопської міської територіальної  громади                                                        
на 2022 рік

Код
Найменування 

згідно з класифікацією фінансування 
бюджету

Всього Загальний фонд
Спеціальний фонд



(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0100000 01 Міська рада (головний розпорядник ) 59886171 58986171 19274600 2462471 900000 52421000 52172300 248700 0 0 52172300 112307171

0110000 01 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 59886171 58986171 19274600 2462471 900000 52421000 52172300 248700 0 0 52172300 112307171

0116090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства 36800 36800 0 2000 0 1595000 1595000 0 0 0 1595000 1631800

0117650 7650 0490
Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи 
права на неї 0 0 10000 10000 0 10000 10000

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 170000 170000 0 0 0 4300000 4300000 0 0 0 4300000 4470000

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 10328500 10328500 0 0 0 6665000 6665000 0 0 0 6665000 16993500

0600000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту (головний 
розпорядник ) 102827176 102827176 68795800 9914039 0 21340800 19521400 1819400 132000 7600 19521400 124167976

0610000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту 
(відповідальний розпорядник ) 102827176 102827176 68795800 9914039 0 21340800 19521400 1819400 132000 7600 19521400 124167976

0610160 0160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах

4849800 4849800 3737400 112400 0 46000 46000 0 0 0 46000 4895800

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 23546052 23546052 14379800 3819652 0 2356000 800000 1556000 0 0 800000 25902052

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти

19637987 19637987 8454500 4613287 0 17221500 17176600 44900 0 5000 17176600 36859487

0614060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та iнших клубних закладів 4125800 4125800 2448000 959200 0 3000 0 3000 0 2600 0 4128800

Усього 178770417 176570417 93465600 12376510 900000 73761800 71693700 2068100 132000 7600 71693700 252532217

Міський голова                                                                                                                             В. САМАРДАК

Разом
Усього видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми  згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Додаток 3
до рішення 22 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 04.08.2022р. №13

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2022 рік

          ( 07563000000)
 (код бюджету)



(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

7470000 7470000 0 1308000 0 12030000 12030000 0 0 0 12030000 19500000

0100000 01 Міська рада (головний розпорядник ) 5700000 5700000 0 0 0 4630000 4630000 0 0 0 4630000 10330000

0110000 01 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 5700000 5700000 0 0 0 4630000 4630000 0 0 0 4630000 10330000

0116090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства 0 0 195000 195000 0 195000 195000

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 0 0 800000 800000 0 800000 800000

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 5700000 5700000 3635000 3635000 0 3635000 9335000

0600000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту (головний 
розпорядник ) 1770000 1770000 0 1308000 0 7400000 7400000 0 0 0 7400000 9170000

0610000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту 
(відповідальний розпорядник ) 1770000 1770000 0 1308000 0 7400000 7400000 0 0 0 7400000 9170000

0610160 0160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, територіальних громадах 42000 42000 0 0 42000

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 1000000 1000000 1000000 0 0 1000000

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти 420000 420000 7400000 7400000 0 7400000 7820000

0614060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та iнших клубних закладів 308000 308000 308000 0 0 0 0 0 308000

0 0 0 0 0 10000 10000 0 0 0 10000 10000

0100000 01 Міська рада (головний розпорядник ) 0 0 0 0 0 10000 10000 0 0 0 10000 10000

0110000 01 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 0 0 0 0 0 10000 10000 0 0 0 10000 10000

0117650 7650 0490
Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи 
права на неї 0 0 10000 10000 0 10000 10000

Усього за джерелами 7470000 7470000 0 1308000 0 12040000 12040000 0 0 0 12040000 19510000

                         Зміни до розподілу видатків бюджету Чопської міської територіальної громади на 2022 рік за головними розпорядниками коштів, в розрізі джерел коштів:

І. У межах змін обсягу доходів     

ІІ. Спрямування частини залишку коштів, що утворився на початок 2022 року  (без залишку 
коштів субвенцій з державного бюджету)

Міський голова                                                                                                                             В. САМАРДАК

Разом
Усього видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку Усього у тому числі бюджет 

розвитку
видатки 

споживання

з них

видатки розвитку

Спеціальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми  згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Додаток 3.1
до рішення 22 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 04.08.2022р. №13

                                              ЗМІНИ ДО РОЗПОДІЛУ
                                                                       видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2022 рік  у межах змін обсягу доходів                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

          ( 07563000000)
 (код бюджету)



(грн.)

Код Класифікації 
доходу бюджету/Код 

бюджету
Усього

1 3
0
0

0
0

0
Х 0
Х 0
Х 0

(грн)

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування тансферту/Найменування бюджету-отримувача міжбюджетного 
трансферту Усього

1 2 3 4
5700000

0119800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів 5700000

99000000000 5700000

3635000

0119800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів 3635000

99000000000 3635000
0

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 9335000
Х Х загальний фонд 5700000
Х Х спеціальний фонд 3635000

                                            Міський голова                                                                 В. САМАРДАК                                     

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:
загальний фонд
спеціальний фонд

2. Зміни до показників міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

І. Трансферти із загального фонду бюджету

Державний бюджет

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Державний бюджет

Додаток 4
до рішення 22 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 04.08.2022р. № 13

Зміни до міжбюджетних трансфертів на 2022 рік
07563000000
(код бюджету)

1.  Зміни до показників міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Найменування тансферту/Найменування бюджету-надавача міжбюджетного трансферту

2
І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету



(грн.)

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Міська рада (головний розпорядник) 10340000 5700000 4640000 4640000

0110000 Міська рада (відповідальний 
розпорядник ) 10340000 5700000 4640000 4640000

0116090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального 
господарства

Програма управління об’єктами комунальної власності 
Чопської міської територіальної громади на 2020- 2022 
роки 

Рішення 43 сесії VII  
скликання від 

03.10.2019р.№ 40
195000 195000 195000

0117650 7650 0490 Проведення експертної грошової оцінки 
земельної ділянки чи права на неї

Програма проведення експертної грошової оцінки 
земельних ділянок несільськогосподарського призначення 
на території Чопської міської  територіальної громади, що 
підлягають викупу шляхом продажу на 2021-2023 роки 

Ріішення 53 сесії  VII  
скликання від 

03.09.2021р. №9
10000 10000 10000

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

Програма організації та забезпечення територіальної 
оборони,  призову на строкову військову службу та 
військово-патріотичного виховання населення Чопської 
міської територіальної громади на 2022 – 2025 роки 

 Рішення 12 сесії  VIII 
скликання, від 

15.02.2022р. № 2   
800000 800000 800000

0119800 9800 0180

Програмі  підвищення ефективності виконання 
повноважень органами виконавчої влади щодо реалізації 
державної регіональної політики та впровадження реформ 
на 2022 рік 

 Рішення 22 сесії  VIII 
скликання, від 

04.08.2022р..№ 12
500000 500000 0

0119800 9800 0180 Програма «Поліцейський офіцер громади» Чопської  
міської територіальної  громади   на  2022 рік 

 Рішення 13 сесії  VIII 
скликання, 

від23.02.2022р..№ 9
170000 170000 170000

0119800 9800 0180
Програма підвищення боєздатності підрозділів  військової 
частини А1778 на 2022 рік

 Рішення 22 сесії  VIII 
скликання, від 

04.08.2022р..№ 10
1165000 1165000 1165000

0119800 9800 0180
Програма підтримки військової частини Т0300, 
розташованої на території Чопської міської територіальної 
громади на 2022 рік

Рішення 19 сесії  VIІІ 
скликання від 

14.06.2022р. №3
500000 200000 300000 300000

0119800 9800 0180

Програма підвищення спроможності та поліпшення умов 
несення служби в 94 прикордонному загоні, 
розташованому на території  Чопської  міської 
територіальної громади на 2022рік

Рішення 18 сесії  VІІІ 
скликання від 

26.05.2022р. № 5
2000000 2000000 0

0119800 9800 0180
Програма підтримки військової частини Т0950, 
розташованої на території Чопської міської територіальної 
громади на 2022 рік

Рішення 18 сесії  VІІІ 
скликання від 

26.05.2022р. № 4
5000000 3000000 2000000 2000000

Х Х Х Усього Х Х 10340000 5700000 4640000 4640000

Усього Загальний 
фонд

Спеціальний фонд

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

                                                              Міський голова                                                                                                                                           В. САМАРДАК

Додаток 5
до рішення 22 сесії восьмого скликання 

Чопської міської ради
від 04.08.2022р. №13

Зміни до розподілу витрат бюджету Чопської міської територіальної громади на реалізацію місцевих / регіональних програм                                       
у 2022  році

            (07563000000)
(код бюджету)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональн

ої 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми  згідно з  
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата і номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну програму


	«Про бюджет Чопської міської
	територіальної громади  на 2022 рік»
	(зі змінами від 15.02.2022, 24.02.2022,
	17.03.2022, 19.04.2022, 26.05.2022,
	14.06.2022,28.06.2022,05.07.2022)
	Лист1
	Лист2
	Лист3
	Лист4
	Лист5
	Лист6

